

**K/S Kronprinsensgade 4-6**  
**c/o Administrea ApS, Hørkær 26, 2730 Herlev**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 26 85 42 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2017.

---

Nis Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Kronprinsensgade 4-6  
c/o Administrea ApS  
Hørkær 26  
2730 Herlev

CVR-nr.: 26 85 42 45  
Stiftet: 28. oktober 2002  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Nis Petersen  
Lars Reinhardt Mathiesen

### Komplementar

Komplementarselskabet Kronprinsensgade 4-6 ApS

### Administrator

Administrea ApS, Hørkær 26, 2730 Herlev

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Kronprinsensgade 4-6.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles til dagsværdi og den dertil forbundne gæld måles til amortiseret kostpris. Der er usikkerhed vedrørende måling af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser i øvrigt til beskrivelsen i note 1 om oplysning om væsentlige usikkerheder, usædvanlige forhold og efterfølgende begivenheder.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2016 værdiansat til DKK 62,93 mio. mod DKK 62,00 mio. pr. 31. december 2015 svarende til et afkastkrav på 4,25% af driftsresultatet.

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder med 3,5 mio. kr., mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger med 3,9 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.188.695 mod 2.983.926 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.518.904 mod 8.933.969 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.188.695</b>	<b>2.983.926</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	930.000	6.895.106
2 Personaleomkostninger	-45.000	-45.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-149.058
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.073.695</b>	<b>9.684.974</b>
Andre finansielle indtægter	27.807	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-582.598	-751.005
<b>Årets resultat</b>	<b>3.518.904</b>	<b>8.933.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.518.904	8.933.969
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.518.904</b>	<b>8.933.969</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	62.930.000	62.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.930.000</u>	<u>62.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.930.000</u></b>	<b><u>62.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	20.037	19.261
Periodeafgrænsningsposter	<u>288.688</u>	<u>271.140</u>
Tilgodehavender i alt	<u>308.725</u>	<u>290.401</u>
Likvide beholdninger	<u>1.268.462</u>	<u>2.449.421</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.577.187</u></b>	<b><u>2.739.822</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>64.507.187</u></b>	<b><u>64.739.822</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	3.485.280	3.485.280
6 Overført resultat	45.399.125	41.880.221
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	-24.957.000	-22.157.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.927.405</u></b>	<b><u>23.208.501</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	37.215.385	38.207.925
9 Deposita	1.613.144	1.576.369
Modtagne forudbetalinger fra kunder	145.834	143.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.974.363</u>	<u>39.927.414</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	964.730	960.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.824	4.843
Gæld til tilknyttede virksomheder	175.800	171.019
Anden gæld	457.065	467.110
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.605.419</u>	<u>1.603.907</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.579.782</u></b>	<b><u>41.531.321</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>64.507.187</u></b>	<b><u>64.739.822</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

2016

2015

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2016 er vurderet af bestyrelsen, på baggrund af en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2016 værdiansat til 62,93 mio. kr. mod 62,00 mio. kr. pr. 31. december 2015 svarende til et afkastkrav på 4,25% af driftsresultatet.

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på f.eks. 0,25% i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder med 3,5 mio. kr., mens et fald i afkastkravet på f.eks. 0,25% betyder at investeringsejendommens dagsværdi stiger med 3,9 mio. kr.

2016

2015

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager

45.000

45.000

**45.000****45.000**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.781	6.654
Andre finansielle omkostninger	<u>575.817</u>	<u>744.351</u>
	<b><u>582.598</u></b>	<b><u>751.005</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	30.052.901	30.008.007
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>44.894</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>30.052.901</u></b>	<b><u>30.052.901</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	31.947.099	25.051.993
Årets regulering til dagsværdi	<u>930.000</u>	<u>6.895.106</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>32.877.099</u></b>	<b><u>31.947.099</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>62.930.000</u></b>	<b><u>62.000.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>3.485.280</u>	<u>3.485.280</u>
	<b><u>3.485.280</u></b>	<b><u>3.485.280</u></b>
<p>Stamkapitalen udgør kr. 8.400.000 fordelt på 120 andele á kr. 70.000.  Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2016 kr. 40.956 pr. andel.</p>		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	41.880.221	32.946.252
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.518.904</u>	<u>8.933.969</u>
	<b><u>45.399.125</u></b>	<b><u>41.880.221</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	-22.157.000	-15.890.000
Udloddet udbytte	<u>-2.800.000</u>	<u>-6.267.000</u>
	<b><u>-24.957.000</u></b>	<b><u>-22.157.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	38.180.115	39.168.860
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-964.730</u>	<u>-960.935</u>
	<b><u>37.215.385</u></b>	<b><u>38.207.925</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>32.754.203</u>	<u>33.749.966</u>
<b>9. Deposita</b>		
Deposita	<u>1.613.144</u>	<u>1.576.369</u>
	<b><u>1.613.144</u></b>	<b><u>1.576.369</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.144 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 62.930 t.kr.		